.:.:.!
I.\

-\

ïií:s
s-i

MUNrcÍpro Do FUNcHAL
orvrsÃo DE MoBrLrDAoe e rúrusrro

EDTTAL 688/2023
TNTERRUeçÃo oa crRculAçÃo nooovrÁnre No cAMrNHo DA

PoRTADA DE sANTo nrurónro

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2O22, torna público que, fim de

se proceder à reparação de um derrame água no Caminho da Portada de Santo António
junto ao n.o 4, torna-se necessário interromper a circulação rodoviária neste arruamento

no segmento entre a Estrada dos Marmeleiros e a Rua da torrinha, no dia 19 de

setembro de 2023, entre as 09h30 e as 17h30.

Como alternativa ao trânsito em geral deverá ser utilizada a Estrada Luso Brasileira

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Funchal, 18 de setembro de 2023

Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira